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Kurs trychinoskopii
Z dniem 24 lutego r. b. rozpocznie się 

w rzeźai miejskiej w Poznaniu  pod kie
rownictwem lekarza weter. p. Józefa Po- 
rzyekiego dw utygodniowy kurs  szkolenia 
oglądaczy mięsa na  obecność włośni 
(trychinoskopii).

K andydaci zamierzający wziąć udział 
w odnośnym kursie winni W N A JK R Ó 
TSZYM C ZA SIE  złożyć odpowiednio u- 
motywowane podania z dołączeń :.em n a s 
tępujących dokumentów:

a) dokument urodzenia,
b) świadectwo obywatelstwa polskiego,
c) świadectwo moralności,
d) świadectwo zdrowia.
e) własnoręcznie nap isany  życiorys,
f) zaświadczenia władzy somorządowej 

(Zarządu Miejskiego, W ydzia łu  Po
wiatowego). że kandydat,  po uko ń 
czeniu odnośnego kursu  i pomyśl* 
nem złożeniu przepijanego egznmi- 
nu, MA Z A P E W N IO N E  ST AN OW I
SKO ORGANU URZĘDOWEGO 
B A B A N IA  M IĘSA  NA OBECNOŚĆ

■ WŁOŚNI.
Podanie odpowiednio ostempIowune(zna- 

czek stemplowy opiewający na kwotę 
5,—zł od podania oraz po 50 groszy od 
każdego załącznika) winni kandydaci 
w nieść za pośrednictwem powiatowej 
władzy adm inis trac j i  ogólnej (StaroBtwa
— Zarządy Miejskie) miejsca swego s ta 
łego zamieszkania, do rąk  przewodniczą- 
eego komisji organizacyjnej przy tu t .  
Urzędzie Wojewódzkim.

Koszty szkolenia wynoszą od każdego 
kandyda ta  20, — zł, opłata  zaś egzam ina
cyjna 7,—zł.

Powyższo podaje do publicznej wiado
mości.

Krotoszyn, dnia 12. II .  19S8 r.
S tarosta  Powiatowy : 
(—) W ILIM O W SK I. 

Nr. W. 16/5/88. __________________

Obwieszczenie o zbiórkach legalizacyjnych 
na rzędzi m ierniczych w roku  1938.

Aby ułatwić ludności wykonanie obo
wiązku legalizacji następczej narzędzi 
mierniczych, wypływającego z a r t .  12 
i 14 dekre tu  o miarach (Dz. U. R. P- 
Nr. 72 poz. poz. 661 z 192S r.), zarządza 
się co dwa la ta  poza siedzibą Btaiyeh 
urzędów m ia r  zbiórki legalizacyjne, ob
sługiwane przez objazdowe urzędy miar.

O term in ie  i  miejscu, w k tórych ma 
się odbyć legalizacja narzędzi mierniczych 
dla danej gm iny  lub grom ady, ogłasza 
Saraąd Gminny. W  ogłoszonym term i

nie należy dostarczyć dla objazdowego 
urzędu m iar  wszystkie łatwo przenośne 
narzędzia miernicze : p rzym ia ry  (miary 
długości), pojemniki (m ia ry  objętości), 
odw sżnik : i wagi o nośności do 500 kg 
wraz z szalkami.

Większe wagi przenośne (wagi do wa
żenia bydła, spirytusowe itp.) powinny 
być legalizowana tylko na miejscu ioh 
ustawienia. O ile możności zaraz po roz
poczęciu dni legalizacji następczej należy 
złożyć w objazdowym urzędzie m iar  zgło
szenie o zalegalizowaniu takich wag, 
a objazdowy urząd m ia r  wyznaczy te r 
min sprawdzenia  odnośnej wagi i udzieli 
zgłaszającemu odpowiednich informaeyj.

Zgłoszenia o legalizację wag wozowyeh, 
wagonowych i samoczynnych oraz p rzy 
rządów do odmierzania benzyny, należy 
kierować do sta łych urzędów, a miano
wicie do właściwego miejscowego Urzę
du Miar.

Narzędzia m iern ic ie  przed zgłoszeniem 
do legalizacji powinny być s ta rann ie  
oczyszczone.

Opłaty za czynności urzędu m iar  opła
ca się przed odebraniem narzędzi m ier
niczych.

Jeżeli właściciel przesyła swe n a rz ę 
dzia miernicze do objazdowego urzędu 
m ia r  przez posłańca, to powinien dołą- 
ezyó kartkę ,  podając imię, nazwisko i do
kładny  adres właściciela.

Osoby, uchylające Bię od obowiązku 
legalizacji narzędzi ipierniczych, będą 
karane  grzyw ną do 1000 zł i aresztem 
do 6 tygodni lub jedną z tyeh kar, a 
narzędzia miernicze nielegalizowane zo
staną  uniezdatnione do uży tku  wzgl. 
skonfiskowane.
U W A G A :  Do zajmowania się n ap ra 

wą wag i innych  narzędzi m ie rn i
czych uprawnione są ty lko  w arsz ta
ty. posiadające zezwolenie (koncesję) 
Okręgowego Urzędu Miar. W a r
sztat,  k tó ry  p rzy ją ł  wagę do n a p ra 
wy, obowiązany jest zgłosić ją  SBm 
do legalizacji i zwrócić właścicielo
wi jnż gotową do użytku.

W arsz ta ty  te eą przedsiębiorstwa
mi p ryw atnym i i właściciel wagi 
powinien w każdym w ypadku sam 
ugodzić się z w arsztatem  co do wy
sokości w ynagrodzenia  za naprawę. 
Zawieranie  tak ieh  umów w lokalu 
objazdowego urzędu m ia r  jest nie
dozwolone.

Zaleca się zawsze żądać od właś
ciciela w arsztatu  raeh un ku  na 
kwotę pobraną  za naprawę, oraz 
dowodu na wysokość opłaty, k tórą  
właściciel w arsz ta tu  uiścił urzędowi 
miar za legalizację wagi.

P la n  publicznych zbiórek legal izacy jnych
Powołując się na powyższe obwieszcze

nie podaje poniżej p lan  publicznych zbió
rek lokalizacyjnych w roku 1938.
OBWÓD I. Dobrzyca grom ada, Borzę- 

ciee gromada, Cegielnia grom ada, 
Galew grom ada, Izbiczuo grom ada, 
L u ty n ia  grom ada, Polskie Olędry 
gromada, Sapieżyn grom ada, Sośni
ca gromada, Sośniczka gromada, 
Strzyżew gromada, Trzebin g ro m a 
da, W ałków gromada.

Legalizowanie odbędzie się w Dobrzy
cy w lokalu Mikołojewekiego w czasie 
od dni» 1. I I I .  do dnia 10. I I I  1938 r. 
OBWÓD II .  K rźm in iec  grom ada, Bugpj 

gromada, Głogowa gromada,¡¡Koryt
nica grom ada, K o ry ta  gromada, 
L igota  grom ada, Teresiny  gromada.

Legalizowanie odbędzie się w Koźmió- 
cu w lokalu Sobczaka w czasie od dnia 
12. I I I .  do dnia  16. I I I .  1938 r.
OBWÓD I I I .  Krotoszyn miasto, B iadki 

gromada, Bożacin grom ada, B rzoz i  
groruada, D urzyn  grom ada, Gorzu- 
p ia  gromada, Jaenepole gromada, 
Kobierno grom ada, Krotoszyn S ta ry  
gromada, Lutogniew grom ada, No- 
w yfulw srk  gromada, Orpiszew gro
mada, Osusz gromada, Roszki g ro
mada, Różopole g rom ada, Smoszew 
gromada, Świnków grom ada, Tomni- 
ce gromada.

Legalizowanie odbędzie się w lokalu  
Zamku (park  miejski) w czasie od dnia
18 I I I .  do dnia 14 IV. 1938 roku.
OBWÓD IV. Sulmierzyce miasto, Chwa- 

liszew gromada.
Legalizowanie odbędzie eię w S u lm ie

rzycach w lokalu Stybaniewiczowej w 
czasie od dnia 1 IX . do dnia  2 I X  1938 r. 
OBWÓD V. Z duny  miasto, Baszków g ro 

mada, Bestwin grom., C hachalnia  
g romada, K onarzew  grom ada, Pe- 
rzyce grom ada, R u d a  grom. Siejew 
gromada.

Legalizowanie odbędzie się w Zdunaeh 
w lokalu Strze ln icy  miejskiej p rzy  ulicy 
Strzeleckiej nr. 491 w czasie od dnia  5. 
IX. do dnia  19 IX . 1938 r.
OBWÓD VI. K uklinów  grom ada, Rojew 

gromada, Lipowiec gromadB, Rom a
nów gromada, S ia rygród  grom ada, 
Unisław gromada, Wronów grom., 
Wielowieś gromada, Benice gromada, 
Dzierżanów grom. Kromolice grom.

Legalizowanie odbędzie eię w Kuklino- 
wie w lokalu P isko rka  w czasie od dnia 
21 IX . do dnia 26 IX . 1938 r.
OBWÓD V II.  Kobylin  miasto, Długo 

Łęka  gromada, F ija łów  gromada, 
Górka grom ada, Kobylin  S ta ry  gro- 
mada, Łagiewniki_gromada;__Rębie^
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oliów gromada, Rzemieohów grom.. 
Sroki gromada, S tsrkówiec gromada, 
T argoszyse grom ada, W yganów g ro 
mada, Zalesie Maie grom ada, Zalesie 
W it lk ie  gromada.

Legalizowanie odbędzie sie w Kobylinie 
w lokalu Sselągowskiego Ignacego w 
eaasi* od 28 IX, do dnie 14 X. 1938 r. 
OBWÓD V III .  Pogorzela miasto, B iela

wy Pogorzelskie grom ada, Bułaków 
grom ada, Elźbieików grom ada, Głu- 
ehów grom ada, Gumienice gromada, 
K aozagórka gromada, Łukaszów g ro 
mada, Małgów grom ada, Oehla g ro 
mada, Paradów  gromada, Pogorzela 
grom ada, Wziąohów gromada.

Legalizowanie odbędzie się w Pogorzeli

Uporządkowanie spraw y aprowizacji 
państw a i ustalenie w ytycznych państwo
wej poli tyki surowcowej — te dwie «¡pra
wy stanowiły tem at obrad pierwszego 
posiedzenia K om ite tu  Obrony Rzeczypo
spolitej, k tóre  odbyło aię pod przewodni
ctwem Głowy P aństw a  na wniosek Na
czelnego Wodza.

Sn to dwa ogromnej wagi zasradnienia, 
mejąue decydujący wpływ na obronę 
państwa.

Doświadczenia z ozasów wielLiej wujny 
są pod tym  względem bardzo pouczają
ce. W iemy, jaką  rolę wtedy odegrały 
kwestie aprowizacyjne i surowcowe. Odbi
ły  się one nie ty lko  na działaniach na 
frontach, ale również i na ludności państw, 
objętych wojną.¡¡Pamiętamy, jflk n ieprze
zwyciężone trudności piętrzymy eię w sze
regu  państw, pozbawionych odpowiednich 
gasobów wyżywienia zarówno arrni wal
czącej, jak  i społeczeństwa — i ja k  b a r 
dzo wysilać się musiała wynalazczość

ADAM  N A SIE L SK I.

PRZYGODA AMATORA
POWIEŚĆ. 49

NaCisnał k lamkę i w tej chwili cofnął 
się z ciohym okrzykiem, W progn stał 
p rzys to jny  brune t w szarym earn i tn rze ,  
t rzym ając  pod rękę.. Lueię Wąsowską.

— P a n i  tu...!
— Przepraszam .
I  ten bubek wymawia gardłowo ,.r“. 

Poezekajeie! Teraz albo nigdy. Pomimo 
gromiącego spojrzenia b runeta  uchwycił 
Lusię za rękę.

— Nie poznaje mnie pani.
Nie m ia ł czasu przyjrzeć jej się bl żej, 

bo uczni naraz  jak  pięć chudych palców 
zacisnęło się dookoła jego ram ienia .  Od
wrócił głowę i spojrzał w węglowe oczy, 
patrzące nań  zimno i ze z/ością.

— Czy pan zwarjował. To jest moja 
żona.

— Nie zwariowałem i poznaję tę panią  
zupełnie dobrze. Je j  nazwisko brzmi 
Lusia Wąsowska, a pan ją porwał wczo
ra j  w nocy. W ywabiliście ją  z mieszka
nia, ł o t r y !

— P a n  się myli, Zachodzi tn  p ra w 
dopodobnie łudzące podobieństwo. Ta 
pan i jest moją żoną. Nazywam się dr. 
R ugerV erens .  Powiedz temu panu Anno, 
jak  się nazywasz.

— Nazywam się A nna  Vcrens — rzekła 
Lusia (f) c ichym głosem.

— Nie znasz tego pana f
— Nie znam tego pana.
— W idzisz go pierwszy raz t

w lokalu Borońskiego w czasie od dnia 
17 X. do dnia 28 X. 1938 r.
OBWÓD IX. Koźmin miasto, Borzę- 

ciczki gromada, Dębowiec gromada, 
Czarnysad gromada, Dębiosróra g ro
mada, Gałązki gromada, Gośoiejew 
gromada, Góreezki gromada, Kaniew 
gromada, Psiepole gromad», Lipo- 
powiec gromada, Mokronos g rom a
da, Obra Nowa gromada, Obra S ta 
ra  gromada, Orla gromada, Pogo- 
rzałk i gromada, Skaiów gromada, 
Staniew grom ada. Suśnia gromada, 
W alerianów  gromada, W rotków g ro 
mada i W yręb in  gromada.

Legalizowanie odbędzie się w Koźminie 
w lokalu Mroczka ul. Pleszewska w cza-

Dzial oieurzędowy.

ludzka, by najniezbędniejsze surowce za
stępować doraźnie „n am ias tk am i“. Wiemy 
również, jakie  spastoszfmia w harcie 
duchowym i wytrzymałości fizycznej żoł
nierza i jego rodzin, pozostająoych za 
frontem czyniły b rak i przedmiotów co
dziennego użytku — i jak i wpływ na 
koniec wojny i szanse zwycięstwa m iały  
z a r ó m o  środki żywności, jak  i surowce, 
przybyłe przez ccean do Europy.

To też wojna światowa s ta ła  się wielką 
lekcja poglądową, ukazującą znaczenie 
aprowizacji i surowców dla obrony pań
stwa. W  tych czasach, kiedy wojna do
tyczyła ty lko a rm ii  walozącej w polu — 
zagadnienie to nie przedstawiało wię
kszych trudności; zaopatrzęDie wojujących 
oddziałów było stosunkowo łi-twe. Dziś 
jeduak rzeczy te u leg iy  bardzo poważne
mu skomplikowaniu. Wojna — to cały 
„naród pod bronią" wnjua w swe t ryb y  
wciągnie nie ty lko  ludzi w mundurze, 
ale i całe społeczeństwo.

— Widzę go pierwszy raz.
Zbigniew oniemiał, ale tylko na k ró t

ką chwili).
— Tak ! I  pan źle wymawia , , r “. 

I  pan jest brunetem! I  pan nosi szary 
g a rn i tu r!  I  dr. B isping jest daltonista. 
I  Lusia powtarza jak  pod hypnozą, co 
pan  jej każe, tak  jak  prawdopodobnie 
Urszula  napisała pod identyczne d y k 
tando list ostrzegawczy pod moim adre
sem. Nie wiem jak  to zrobiliście — lecz 
to nieważne, jeśli mam do czynienia 
z dwoma lekarzami. Nie domyślam się 
też poco to uczyniliści — ale w yjaśnim y 
to z a r a z !

U rw ał dla n abran ia  tehu i rzekł znów 
ciszej lecz d o b itn ie :

— Ta pani pójdzie ze inną do nnjbliż- 
szego kom isaria tu  i w ylegitym uje eię. 
Zsfctrzyk dożylny czy inny  mogliście jej 
dać, paszportu jednak nie zdążyliście 
chyba sfałszować przez jedną noo. Precz 
z tą  ręką  !

Potrząsnął ramieniem, palce b runeta  
opadły jak  groch. Zbigniew nie należał 
do ułomków.

— Jes tem  psychja trą  — rzekł „dr. Ve- 
rens“ i s twierdzam, że pan jest warjat.

Tylko na chwilę stracił  am a to r  pano
wanie nad sobą. W następnej Htkundzie 
był już znów spokojny. Cofnął się o krok 
i rzekł, nie  w yjm ując ręk i z k ieszen i:

— Ciekawe. P r i e d  kw adransem  zn a 
komita powaga dr. B isping stwierdził po 
Bkrupulatnem badaniu, iż jestem zdrów 
i norm alny . Wejdźcie!

Nie zauważył jak  p ie lęgniarka  gdzieś 
■nikła. B rnne t usłuchał mimowoli i 
przeszedł próg, wciąż jednak nie pusz-

sie od dnia  31 X. do dnia 24 XI. 1938 r. 
OBWÓD X. Rozdrażew gromada, Budy 

grom ada, Chwałki gromada, D ąbro 
wa Krotoszyńska grom ada, Dzieliee 
gromada, Grębów gromada, H e n ry 
ków gromada, Maciejów gromada, 
Nowawieś gromada, Rozdrażewek 
gromada, Trzemeszno gromada, Wo- 
leniee gromada.

Legalizowanie odbędzie się w Rozdra
żewie w lokalu M inty  w czasie od dnia 
26 X I. do dnia 30 X I .  1938 r.

Krotoszyn, dnia  8 lu tego 1938 r.
S tarosta Powiatowy 
( - )  W IL IM O W S K I

Nr. A. 17/1/38.

_______________________________Kr I I

I  dlatego też obrona państwa zależy 
nio tylko od siły bojowej armii , nie ty lko 
od przygotowania mili tarnego wojska — 
ale równifż i od nagromadzonych w 
państwie zasobów surowców oraz od 
zdolności wyżywienia i zaopatrzenia w 
p rzedmioty codziennego uży tku  zarówno 
walczącej a rm ii ,  jak  i całego społeczeń
stwa.

I  jeszcze jedno ważne rozróżnienie: 
n igdy  jeszcze nie było bardziej ak tua lne  
s tarorzym skie powiedzenie: si vis paeem 
para  bellum. jeżeli chcesz pokoju, szykuj 
się do wojuy. Oczywiście w stosunku do 
kweotii zaopatrzenia. Bo w ostatniej 
chwili, gdy już obronić trzeba państwo 
orężnie, nie spoBób improwizować apro- 
wizaoji, ani liczyć na dowóz surowców.
O tym również przekonała nas wojna 
światowa. Trzeba tę akcję prowadzić z 
cała intensywnością już w czasie pokoju, 
właśnie w myśl polityki pokojowej, w ła
śnie w tym  celu, by wysoki poziom przy-

ozając ram ien ia  Lusi. Teraz skierował 
Bię z nią wprost do gab inetu  Bispinga. 
Nie obejrzał się nawet za Zbigniewem.

— Stać ! psiakrew. Stać! — bo strzelę.
E fek t  był na tychm ias tow y i niespo

dziewany. Drzwi wejściowe zatrzasnęły 
się nagle  a dwaj Indzie w kit lach  pie
lęgniarskich  pojawili się w hallu  jakby  
wyrośli spod ziemi — nie mógł ich za
uważyć, zwróeony plecami. Dopiero 
gwałtowne uderzenie w dłoń, które w y
trąciło mn rewolwer i uwięzienie w kle
szczach czterech ram ion  uświadomiło 
Zbigniewowi sytuację. Lecz nie p rzes tra
szył się wcaje. Lepsze tekie  rozwiązanie 
niż g łup ia  niepewność. No, i satysfakcja  
ż o n  znalazł.  Minus Trzy — co T

Brunet bez przeszkody zaprowadził 
L  isię do gabinetu  i ukazał się po obwili 
w towarzystwie doktora Bispinga.

— Ten człowiek — wskazał na Zbig
niewa „dr. Verens“ dostał napadu  ezału, 
doktorze. Czy to pański pacjent ?

— Tak. — Bisping zbliżył się do Zbi
gniewa i dal znak dwu ludziom, którzy 
go n a tyehm ias t  puścili i wyszli, zam y 
kając drzwi za sobą. P sy ch ia tra  schylił 
się, podniósł leżący rewolwer, obejrzał 
go i spokojnie włożył do własnej kiesze
ni. B y ł  jeszcze w kitlu.

— Co się pann stało, panie Jezierski.  
Powiedziano mi, że pan napastował żonę 
kolegi doktoia  Verensa i opowiadał j a 
kieś niestworzone rzeczy. Ta pani jest 
moją pacjentką. Cierpi na melancholię. 
Co panu nagle wpadło do głowy.

Zbigniew parsknął mu śmiechem 
w twarz.

C. d. o.
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gotowań i zapasów działał odstraszająco 
na tych, którzy  k nu ją  zamysły, mogące 
pokój zamącić.

J e s t  rzeczą bardzo znamienną, ie  wła- 
śnie »prawy aprowizacyjne i surowcowe 
stanowiły tem at pierwszego zabrania K o
m ite tu  Obrony Rzplitej, m«ja«ego — jak  
głosi dekret Prezyden ta  z 9 maja 1936 
roku  — dwa zadania: 1) rozpatryw anie
zagadnień, dotyczących obrony państwa 
i  ustalanie  w tej dziedzinie wytycznych 
dla rządu, 2) koordynowanie prac prsy- 
gotownjąeyeh obroną państwa.

Oczywiście oba zagadnienia  — aprowi- 
zaeyjne i Burowcowe — zostają ujęte w 
jak  najszerszych ram ach. Aprowizacja
— to nie ty lko  sama produkcja  wyży
wienia i przedmiotów codziennego użytku, 
ale również ich przerób, gromadzenie 
i rozdział. Surowce — to kwestia obej
mująca  zarówno pokojowe potrzeby prze
mysłu, jak  i zabezpieczenie w ym agań  
wojska.

Chodzi tn  więc o to, by wszystkie p rzy 
gotowania, zmierzające do zapewnienia 
nam surowców i środków wyżywienia 
na czae pokoju i dla  celów obronnyeh, 
odbywały sie planowo i koncentrycznie. 
Trzeba zatem stworzyć ośrodek dyspozy
cyjny, k tóryby  nadał jednolitość państwo
wej myśli gospodarczej i wprowadził 
czynnik  stabilizacji we wszystkim, co 
dotyc*y rozwiązania tych ta k  doniosłych 
dla państwa i jego obrony zagadnień.

To obeenie zostaje wprowadzone w 
czyn. Usunięty zostaje stan dotych
czasowy, polegająoy na tym, ż<j mioliśmy 
w państwie kilka ośrodków dyspozycyj
nych i kilka resortów, odpowiedzialnych 
za nasię  pogotowie aprowizacyjne i su
rowcowe.

Koncentracja  dyspozyoji i odpowie
dzialności jest doniosłym posunięciem, 
k tóre niechybnie wyda pozytywne rezul
ta ty  w dziedzinie wzmożenia nnszego 
potencjału obronnego, a równocześnie w 
erze pokojowej dalszego rozwoju naszego 
życia gospodarczego.

Odroczenie terminu składa
nia zeznali o dochodzie.

Ministerstwo S karbu  wydało zarządze
nie w sprawie odraczania te rm inu  SKła- 
dania  zeznań o dochodzie na rok 1938.

W edług tego zarządzenia osoby, wzglę
dnie f i rm y  mogą składać podania o od
roczenie te rm inu  sk ładania  zeznań i wszy
stkie takie podania będą załatwiane przy 
chylnie z tym, że term in  składania  ze- 
*nań zostauie odroezony o jeden miesiąc, 
tj. do daia  31 kw ietn ia  bież. roku. Nie
zależnie od tego w w ypadkach poszcze
gólnych, które w inny być należycie u- 
motywowane te rm in  sk ładania  zeznhń o 
dochodzi® może być odroezony naw et do 
dni» 1 maja br.

Australia interesuje sie 
polskimi artykułami.

Przeby  wająfemu od k ilku  tygodni w 
A ustra li i  wysłannikowi eksportowemu iz
by przemysłowo-handlowej w Warszawie, 
udało się zainteresować szereg poważnych 
domów importowych australi jskich pol
skimi a r tyku łam i.  F i r m y  te udzieliły 
k ilkn  próbnych zamówień, m. in. na  pa
pier offsetowy, przędzę ze sztucznego 
jedwabiu oraz zażądały ofert na szereg 
artykułów . 28 stycznia odpłynął z Gdy
n i do A ustra li i  pierwszy bezpośredni sta
tek P .  A. M., zabierając  ładunek  bindrów.

Jes t  to również zamówienie uzyskane 
za pośrednictwem w ysłannika  eksporto
wego izby warszawskiej.

iflyfflóz ziemniakom do Bel
gii, Francji i Holandii.

W styczniu pierwpzej połowie panowa
ły silne mrozy, które uniemożliwiały 
wszelkie obroty ziemniakami, natomiast 
w drugiej połowie panowała pogoda po
wyżej zera, co zachęoiło k ilku  eksporte
rów do podjęcia wywozu. W  ostatnich 
dniach stycznia załadowano i wysłano do 
Belgii około 30 wagonów sadzeniaków i 
k ilka wagonów do Francji.

W eiągu stycznia zawarto  umowę na 
dość poważne dostawy na  ziemniaki, sa
dzeniaki za granicę, jednak w olbrzymiej 
większości wywóz okazał się nieopłacalny 
z powodu silnej konkurencji na rynk ach  
odbiorczych, przede wszystkim ze strony 
Holandii , jak  również z powodu konku
rencji f i rm  zagranicznych, działających 
bezpośrednio lub pośrednio na  terenie 
Polski,  które oferują polskie ziemniaki 
po cenach niskich.

Z kraju.
Ul wojsku wolno zbierać  no pomoc zim ow a

Ministerstwo spraw  wojskowych ze 
względu na doniosłość akcji pomocy zi
mowej. wydało okólnik, uchylująoy w 
stosunku do kwestarzy na rzecz bezro- 
tnych  zakaz prowadzenia jakichkolwiek 
bądz zbiórak w urzędach i in s ta n c j a c h  
wojskowych.

Uf raz ie  pobytu ubezpieczonego poza okre- 
giem w łaściw ej Ubezpiecznlni Społecznej.

Ubezpieczalnia, na  terenie której chwi
lowo przebywa ubezpieczony, powinna 
udzielić mn świadczeń za pośrednictwem 
Ubezpicczalni miejsca pobytu ubezpie
czonego. Przepis ten stosuję się również 
do członków rodziny ubezpieczonego.

P ro jek t w prow adzenia  nocnych sadów  
starościńskich .

Automobilk luby złożyły min is ters tw u 
komunikacji i minis ters twu spraw  wewn. 
memoriał, zaw iera jący  sensacyjny pro
jek t zwalczania wykroczeń na drogach 
publicznych. A u to rzy  memoriału wystę
pują o utworzenie w Warszawie i wszy
stkich większych miasiach  specjalnych 
wydziałów sądów storościńskich dla spraw  
drogowych. Sądy te czynne były przez 
całą dobę i naw et w porze nocnej wy
mierzały doraźnie k a ry  za wykroczenia, 
przyczyniające się do nieszczęśliwych 
wypadków na drogach.

Podczas łowów zim owych w Ostępach 
Ordynacji Dawidgródeckiej
ubito 202 dzików. Książe Karol R adzi
wiłł, o rdyna t dawidgródecki, podobnie 
jak  w roku  zeszłym, ofiarował część u- 
bitej zwierzyny na Pomoc Zimową dla 
bezrobotnych. Ze względu jednak  na to 
że rozdział mięsa na tra f ia łby  na  trudno- 
śoi techniczne, ofiara  ta  została zamie
niona na gotówkę i Powiatowy Komitet 
Pomoey Zimowej o trzym ał od ks. R adzi
wiłła kwotę 500,— zł.

Zawód m iłosny  przyczyna sam obójstw a.
W  mieszkaniu polic janta  TomaBzewi- 

cza w W iln ie  rozegrał się d ram at.  17-le-

Przeprowadziłem  się
z ul. Kaliskiej w 

R Y N E K  3 .
NAD APTEKĘ „POD OSŁEM"

Dr. R a c in o w s k i
tn ia  jego córka W ale rja  wystrzałem z 
rewolweru w piersi popełniła samobójst
wo. K ula  przeszyła serce. P rzy b y ły  
lekarz  pogotowia stwierdził zgon młodo
cianej desperatk i .  Powodem rozpaczli
wego krokn ma być podobno tło ro m a n 
tyczne.

Ze świata
Około 60 ty s. Polaków  m ieszka w Paryżu.

W edług obliczeń s ta tystycznych na t e 
renie departam en tu  Sekw any, obejm ują
cego, jak  wiadomo, P a ry ż  i okolicę, czy
li t. zw. W ielk i Paryż ,  mieszka 58 tys. 
Polaków na  ogólną liczbę 392 tys. eu- 
dzoziemców. Szczegółowe obliczania w y
kazują  iż w tej liezbie najwięcej jest 
Włochów, k tórzy  doehodzą do 100 tys. 
dalej Polaków, następnie  t.zw. bezpańst
wowców, pod k tó rym i należy rozumieć 
Rosjan-emigrantów w liczbie 44 tys. da
lej B “!gów w liczbie 26 t y s ,  H iszpanów
24 tys., Szwajcarów 20 tys., Niemców
14 tys., Anglików i i R um unów  po 10 
tys. Obywateli sowieckich mieszka na 
obszarze P a ry ża  ty lko 1582.

Za tw ierdzen ie  że lotnictw o le s t b ro n ią  
m ordercza -  m iesiąc a resz tu .

w miejseowości H iit te rsdorf  w Zagłę
biu S a a ry  jedna z nauczycielek, omawia
jąc podczas w ykładu zagadnien ia  lotnic
twa, na  godzinie, przeznaczonej dla  lek
cji o k ra ju  ojczystym, stwierdziła  że lo- 
nictwo należy do jednej z najbardziej 
morderczych broni, czego dowodem jest 
tocząoa się obecnie wojna w Hiszpanji.  
Nauczycielka została po tym  wykładzie 
na tychm ias t  zwolniona z posady, oraz 
pociągnięta  do odpowiedzialności sądowej. 
Sąd skazał ją  na  4 tygodnie więzienia.

E gzekucja w B erlin ie.
W poniedziałek rano stracono w B e r

linie 31-letniego K aro la  Bisehoffa, sk a 
zanego 15 września 1937 r. przez t r y b u 
nał ludowy na śmierć za zdradę k ra ju .
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Skazany był przem ytnikiem i często 
przekracza! granicę, co zwróciło na nie
go uwagę zagranicznego wywiadu. Obcy 
wywiad zdołał pozyskać dla  swych celów 
Bisehoffa, k tóry  o d tą d  t rudnił  się zbie
ran iem  informacyj o niemieckich u rzą 
dzeniach wojskowych w pobliżu granicy.

O statnia wola e k s-k a izera .
W tych dniach b. cesarz W ilhelm zeb

ra ł  swoich najbliższych i zakomunikował 
im ostatnią  swoją wolę. Ju k  donoszą 
korespondenci pism angielskich, cesarz 
p rag n ą łb y  spocząć w Poczdamie obok 
swej pierwszej małżonki. Obawiając się 
jednak  demonstracji i zamieszek ze s tro 
ny  zwolenników i wrogów, kazał się po
chować w Doorn, skromnie i bez zgiełku. 
Cesara dodał, iż ma nadzieję, że jego 
życzenie będzie spełnione.

ttotewm le giełdy iMmi\ 
u  Poznaniu.

z dnia  12. II .  1938 r. za 100 kg-.
Żyto 
Pszenica 
Jęczmień 
Owies
Mąka ży tn ia  gat. I  0—50%
M ąka żytn ia  gat. I  0—65%
M ąka żytn ia  g. I I  0—65%
M ąka ży tn ia  razowa 0—95%
M. pszen. g. I  0-56%
M. pszen. g. IA  0-65%
M. p s z e n .  g. I I  3 0 - 6 5 %

19,75 20.00
26,— 26.50
19.80 20.15
19.75 20.25
19,50 30 50
28.— 2 9 , -

42,75 43.25
39.75 40.25
35.25 35,75

Z DNIA na DZIEŃ

O B R O T Y

OGŁASZAJĄC SIĘ

w Krotoszyftsfeim OrędowniŁu P o iln t.
Otręby żytnie 
Otręby pszenne 
Gorczyca 
Groch W iktoria  
Groch Folgera

13.25
15.25 
32.— 
22.— 
23,50

14,25
16.—
35,—
24.50
25.—

Giełda p ien ieźna.
z dnia 11. I I .  1938 r.

Na zebraniu giełdy  wniutowo-de wi
zowej w Warszawie tendencja dla dewzi 
była niejednolita, przy obrotach zwięk
szonych.

Notowano:
Amsterdam 
Bruksela 
Londyn .
Gdańsk . 
Mediolan 
Nowy Jo r k  
Nowy Jork-kabel 
P a ryż

2 9 5 , -
89,65
26.46

100, -
27,73

5.27,25
5.27,38

17.42

P ra g a  . . . . . 18.54
Sztokholm . . . .  136.40
Zurych . . . . .  122.50

B ank Polski płacił za: 
dolary am erykańskie  . . 5,24,50
dolary kanadyjskie  . . . 5,24,—
floreny holenderskie . 294,—
frank i francuskie  . . . 17.52
frank i szwajcarskie . . 122.—
belgi belgijskie . . . 89.40
fun ty  Hngielskie . , 26.37
fun ty  palestyńskie . . . 25.95
guldeny gdańskie . . . 99.75
korony czeskie . . , 16,90
korony duńskie . . 117.85
korony norweskie . . . 132.25
korony szwedzkie . . , 135.75
l iry  włoskie . . . .  20.70
szylingi austr iack ie  , 98.80
m ark i fińskie . . . 11,25
m ark i  niamieokie . . . 100.—*
m arki niemieckie srebrno . 113,—

KRONI KA MI ASTA I POWI ATU

Chleli dla Każdego.
Celem zorganizowania  w powiecie k ro 

toszyńskim na tu ra lneg o  przemysłu jed- 
wabniczego po wsiach i miastach wygło
si w piątek, dnia  18 lutego p. Leon 
W aw rzkiew iez k ierownik K rajow ej S ta 
cji ¡fJedwabniczej w Ostrowie Wlkp. 
niezm iernie  a k tu a ln y  Odczyt z przeźro
czami na  tem at na tu ra lneg o  przemysłu 
jedwabniczego i jak  może sobie każdy 
stworzyć w arsz ta t korzystnej pracy, bez 
nak ładu  kap ita łu  na k tóry  najuprzejm iej 
zaprasza wszystkich obywateli .

U w a g a .  Po odczycie będzie zo rga
nizowany 3 dniowy kurs  za m inim alną 
opłatą. Z tym  że bezrobotni otrzymują 
ku rs  bezpłatny.

Z obowiązku dziennikarskiego zw raca
my uw agę na  ważność spraw y i kcnie- 
cznośó wzięcia udziału w tych ak tu a l 
nych zagadnieniach gospodarczych — 
które mogą zapewnić każdemu pracę 
i zarobek, a więc wszyscy do czynu !

Bliższe szczegóły podamy w następnym  
numerze. Redakcja.

Odczyt
W dniu 17. bm. w auli Szkoły Po

wszechnej nr. 4. o godz. 19,45 odbędzie 
się odczyt p. ppnłk. Sokołowskiego Kie- 
rown. Okręgowego Urzędu W. P. i P. W. 
na tem at „O roli kobiet do przysp. obro
ny  k ra ju “ Ws^ęp bezpła tny.

Ze względu na tak  ak tu a ln y  odczyt, u- 
prasza się, o jaknajliczniejszy udział.

Uiadomoścl Kościelne.
od 16. II .  do 20 I I .  1938.

Środa O 17-tej zebr. Sekcji Euch, Sodal. 
Żeńs. na salce. O godz. 8-mej na
bożeństwo i zebr. Sod. Męskiej.

C iw ar tek  Wystawienie Najśw. Sakr .  i 
A doracja  od godz. 7—8-mej.

Sobota Okazja do do spowiedzi św. od
3-eiej dla  młodzieży. Od 5,80. dla 
dorosłych.

Niedziela Od godz. 12-tej zebr. Inw . Cyw. 
Wdów i S ierot B. P. na sali Domu 
K atolickiego.

Na Zebranie przybędzie sekr. naczel. 
Müruszek oraz przedstawiciel M inisterst
wa. Zebranie odbędzie się dla p racow ni
ków różnych kategorii  oraz dla osób po
bierających ren ty  z Ubezp. Krajowego 
Zakł. Ubezp. Społ. i Kas gwareckich  
(Knappschaft).  Również udzielane będą 
informacje dla osób s ta ra jących  się o re 
ntę.

Po nieszporach w kościele zebr. Róż. 
Młodz. i W alne Zebranie Chóru Kościel
nego na salce.

Do Ponfio R zem ieślniku a  
Krotoszynie l powiecie.

Zarząd Główny Wielkopolskiego Zwią
zku iSsemieślników Chrześcijan w Pozna
niu organizuje w Żninie w  bieżącym o- 
kresie zimowym w porozumieniu z Za
rządem Oddziału W.Z.R.Ch. w  Krotoszy
nie oraz za zgodą Izby Rzemieślniczej 
w Poznaniu, ogólno kształcący K u rs  Mi
strzowski, którego celem będzie przygo
towanie rzemieślników wszelkich zawo
dów do złożenia egzam inu mistrzowskie
go. K u rs  ten opierać się bedzie na  pro
gram ie , opracowanym na podstawie dek
retu  Ministerstwa W. R. i O. P. z dn. 
26 2. 36. Nr. I I I .  T. P. 87/36 i za tw ie r
dzonym przez K u ra to r iu m  Okręgu Szko
lnego Poznańskiego.

K u rs  ten obejmować będzie 88 godzin 
lekcji i trwać będzie 2 miesiące. Lekcje 
odbywać się będą w czasie wolnym od

pracy. Opłata za całkowiiy ten kurs 
wynosić będzie 20.—zł. Rzemieślnicy, 
k tórzy  uczestniczyć będą w Kursie, mo
gą  następnie w podaniu o dopuszczenie 
ioh do egzaminu mistrzowskiego, sk iero
w anym do Izby  Rzemieślniczej,  prosić
o obniżenie taksy egzam inacyjnej o S5'/t 
czyli 20, —zł r.ałączająu równocześnie za 
świadczenia z ukończenia naszego Kursu.

Otwarcie K ursu  dla kandydatów w 
K rotoszynie i powiatu, na k tóre  za in te 
resowanych Panów  Rzemieślników uprze
jmie zapraszamy, nastąpi w piątek, dfiis
18. lutego 1938 r. o godz. 14-tej do 16-tej 
popot. w Szkole Dokształcającej w K ro 
toszynie.

Na otwarcie K u isu  przybędzie do Kro
toszyna delegat Zarządu Głównego Wiel
kopolskiego Związku Rzemieślników 
Chrześcijan, k tóry  poda zebranym  bliższe 
w arun k i  K u rsu  i przyjmować będzie 
dalsze zapisy na Kurs. Wzięcie udziału 
w otwaroiu K ursu  w dniu 18 lu tego br. 
iii« obowiązuje do uczestniczenia w ca
łym  Kursie.

Rzemieślnicy, k tórzy  mieliby zam iar 
zaraz zapisać się na Kurs ,  mogą to uczy- 
Łić u prezesa Oddziału Wielkopolskiego 
Związku Rzemieślników Chrześcijan p. 
S tanis ława Chyby przy  ul. Kaliskiej 20 
lub u K ie ro w n ik a  Szkoły Dokształcają
ce j  p. Leśnego w Krotoszynie.

Mając na  uwadze fa k t  osiedlenia s i t  
szsrokioh mas rzemieślniczych z Wielko 
polski do województw cen tra lnych  i waohl 
dnich, s ta ram y  się, aby  każdy rzemieś) 
n ik  wielkopolski zakończył swoje wyfc 
szteioenie zawodowe egzaminem mistrr  
wskim.

W wypadku wiłc, gdyby odbiorsa ni 
niejszego posiadał już ty tu ł  mistrza, pro 
simu w interesie ogółu rzemiosła o pod*' 
nie  treści niniejszego do wiadomości tym 
rzemieślnikom, k tórzy  posiadają już us
tawowe w arunk i do sk ładania  egzaminu

VJ
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mistrzowskiego, chodzi nam bowiem o to, 
aby wszyscy zainteresowani rzemifślniay 
dowiedzieli się o naszym K arsie .

M e  Zebranie z. R. Koła 
Krotoszyn.

Przypom inam y, że walne zebranie Ko- 
ia  Z. B. odbędzie eię w niedzielę, dnia 
20 lutego br. w Świetlicy Kola w P a rk a .

Koźmin.
Dowiadujemy się, że R ada Adwokacka 

zawiesiła  adw. Łąezewskiego w ćzyn-

nośoiaeh służbowych. Zawieszenie p raw 
dopodobnie pozostaje w związku z  toczą
cym eię przeaiw niem u śledztwem, które 
jeszcze nie jest ukońezone. W  ub. czw ar
tek p rokura to r  i sędzia śledczy przepro
wadzali w Koźminie dalsze dochodzenia.

Prawdopodobnie w niedługim czasie 
śledztwo zostanie ukońezone i należy o- 
ezekiwać rozprawy sądowej.

I  życia touarzysto
Kobylinie.

Placówka Pocztowego Przysposobienia 
Wojskowego w Kobylinie urządza w so

botę dnia 19 lutego 1988 r. w salaeh 
strzelnicy w Kobylinie Wielki Wieezór 
K arnaw ałow y z wielu pomysłowymi n ie 
spodz iankam i O rganizatorzy  nie zapo
mnieli również o sztuce k u l inarne j  gdyż 
już teraz Czynią wielkie s ta ra n ia  aby 
zasp&koió swoich miłych gośei, w łasnym 
bufetem. P rzy g ry w ać  będzie doborowa 
orkiestra. Początek zabawy o godz. 20.

Czysty zysk przeznacza K omitet wy
łącznie na eele dobroczynne, to też l i 
czyć się można, że Obywatelstwo miejaeo- 
we jak  i zamiejscowe poprze im prezę.

Ruchliwej plaaówee życzym y jak  n a j 
lepszego powadzenia i udan ia  się wieczo
ru.

nie wahajcie się więc 
wyjść na spotkanie 

^  szczęściu i nie zwle
kając kupcie szczę

śliwy los 1 - szej klasy 
41 Loterii Państwowej 

w K O L E K T U R Z E

K R O T O S Z Y N ,  
Rynek nr. 1. P. K. O. 

200116. Zamówienia 
zamiejscowe załatwia

CO DRUGI LOS ® y « A  PP2
gry do 41 Loterii szan

se wygrania zwiększy
ły się znacznie. Cią

gnienie 17 lutego br.

Handel W ęgli, Drzewo, S p e d y to rsk o , Waga
i na leżące  do tego  

budynki — przy ulicy Kobylińskiej 2. 
obecnie  f i m l e s a c a l s k l  (daw n.  Buhm) 

na korzystnych w arunkach od 
1 IV. 1938 do wydzierżawienia

Zgł.: Ja rczew ski R sw icz, Paderew skiego 4.

Krołossyn
Telefon 125 R ynek 31

Tenory Kolonialne 
i delikatesy 

(Dina - Wódki - Likiery.
hurt — — detal

Szan.  O b y w ate ls tw u  m ias ta  K ro toszyna
i okolicy d o n o s zę  uprze jm ie  że  w  dn iu  4 - g o  
lutego br.  o tw ie ram  w  K ro toszyn ie  w  R y n 
ku  (Ratusz)

SKŁAD GALAHTER9JM9
(Dawn. Stefański)

Z w r a c a m  się  p rze to  do  Szan.  O byw at .
o Jask. p o p a rc ie  m eg o  p rzeds ięb io rs tw a ,  zaś 
z mej s t rony  s ta rać  się b ę d ę  Szan.  Klijentele 
jaknajs ta rann ie j  obsłużyć,  p rzyczem  po lec am  
moje  tow a ry  p o  cena ch  umia rkowanycl) .

Z pow ażan iem
Irena Llsiakowa

Skład G alan tery jny  -  Krotoszyn R atusz

t

i

Szan. klienteli donoszę uprzejmie 
że z dniem 15 I. przeniosłem mój

ZAKŁAD KRAWIECKI
z Rynku Nr. 16 pod Nr. 22.
( dom  p a n a  B ie g a ń s k ie g o ).

Staraniem  moim będzie jak dotąd 
tak  i nadal Szan. klientelę jaknaj- 
lepiej obsłużyć przyczym polecam 
się łask. pamięci

W ładysław  Miśkiewicz
mistrz krawiecki

J

B a n k  W zajem nych  Ubezpieczeń 
»v pozsum

zawiera ubezpieczenia:
n a ¿ fc ie , o d  o d p o w ie d zia ln o ś c i c y w iln e j, od 

n a s tę p s tw  -  w y p a d k ó w  i a u to -c a s c o .
Bezp ła tnych  in formacyj i p o r a d  w  w sze l  
kich  s p r a w a c h  ubezp ieczen iow ych  udzie la

ER@1H JA B Ł O Ń S K I
inspektor 

KROTOSZYN, ul. B enicka  4 m. 6.

Panienka
umiejąca pisać na maszynie 
poszukuje praktyki biurowej 
za m ałym wynagrodzeniem.

Z głoszenia w Redakcji R rot. Ored. Pow.

EKSPEDIENTKA
do  składu kolonialnego po
trzebna od zaraz.

Zgłoszenia do Red. K rot. O rędow nika Pow.

SKŁAD KOLONIALNI
dobrze zaprowadzony z po
wodu stosunków rodzinnych 
od zaraz do sprzedania.

Zgłoszenia do Red. Krot. Oredow. Pow iat

Kaszę jęczmienną
z dużą zaw artością białka 
(witamin), dobrą i sm aczną 

wyrabia

B IE G A Ń S K I, K rotoszyn
ul. Koźmińska 15. 

Cena 1 kg 30 gr.

ta L.O.P.P.



Str. fi Krotoszyński Orędownik Pow. Nr. 14

To niecodzienna ©k«aa:|a kors^sinego HSikLgpo.
Wyjątkowa okazja taniego zakupu wyprawi Olbrzymie ilości płócien po cenach niebywale niskich

Reklamowa sprzedaż wyrobów Żyrardowskich !

|pqyU JpL M , IBM» t T l  B L n i a n e ,  b i e l o n e  I s u r o w e ,
II*™' |jg | |  g g  H r ę c z n i k i  i i n l e t y  t y l k o  z  p i e r w s z o r z ę d n y c h

..... - ...f a b r y k .
F i r a n y ,  s t o r y ,  k a p y  n a  ł ó ż k a ,  s t o ł o w i z n a  w  w i e l k i m  w y b o r z e  p o  c e n a c h

Z  N I Ż O W Y C H .
35.000 metrów różnego haftu do bielizny 

metr. 0,65 0,45 0,25 0 , 1 5
12.000 metrów klockowych koronek i wstawek 

metr. 0,25 0,18 0,12 0,05 0 , 0 2

Płótnu na bieliznę
80—70 szer. 1,— 80, 65. S S  gr
Płatno na powłoki
160— 140 szer. 2,10 185 1,40, 1,35 11»
Płótno prześrleratilowe
160—HO szer. 2,25 1,75 1.40 f 220
Adamaszki obrusowe

160—140 szer. 3,25 1,85 175
BącEnikt białe i kolor.

1,— 60 gr 50 gr 3 5  gr
Serwetki obiadowe

60 gr 3 5  gr

MSęcznikG frotte KSSSJ /-*«
2,25 1,50 1.25 95 gr y i

Prześcieradła kąp. «Iziee. 
fl*rzeŃcier:^91n kąp. «luże

2,50 1,90 
8,— 5, «5

Holdry ii a łóżka
zł 10,50 5,75

^ 5 0
Flanelkl, bareliany

1,20 90 g r sr
Siipónkł 1,40 szer. 1,10 —■ ^  p

70 szer. y l

Clfttisteczkl do nosa
50 g r  40 gr 30 gr 20 gr 1® gr

K O Ł D R Y  — P O D P I N K I

Wyprawy ślubne.
B L U Z K I

99

K O S Z U L E  M Ę S K I E  -  S W E T R Y

OgprauRi Cis niemoolgt.
“  W. T T I O E I I S n  E S ™

B ieli/na luksusowa — G orsety — Bielizna jedwabna 
Bielizna trykotow a — Robótki — Bielizna dzienna.

@ © © ® © © © © © © © © © © © © © © © © © © ! © ;© ! © © © © © © © © © © © © © © © © © © © © ® © ©

©
©

z a n im ©mmmm
warto się zastanowić czy nie zde

cydować się na

RÓ ŻN Y C H  
F A B R Y K A  

TÓW W

tcm,

pierwszorzędny - fabrykat ^ j m p u M E N
< -------- -m jak w--------- >-
Które cieszą się dzięki swym wy
bitnym, technicznym i akustycznym 
zaletom i największym powodze

niem wśród miłośników radia.

Dcwonstrale i s jrz E B a je  .
n i  Hurm o d u g o ta t l i  n r n u  s s t« U . ’

W IE L K I M  P rzyjm uje s ie  P ożyczk i P ań stw ow e po n a jw y ższy m  k u rsie .
-----  -----  - W Y B O R ZE  Odbiorniki okazyjne  już  od 40.— zi począwszy.

Całkowita  wyprzedaż odbiorników E L E K T R IT .

f i r m a  A. P A W L A K  KH5
najstarsze przedsiębiorstwo radiowe.

©

©

Za dział nieurządowy. odpowiedzialny redaktor — K *iim i«ri B łiie la k i — Czcionkami Drukarni K.«*, ^


